[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

01.03.2011
	№
	78-П

 г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 26.05.2010 №247-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления неработающим гражданам Российской Федерации, являющимся получателями пенсий по старости, назначенных в соответствии с Федеральным законом от 17.12.2001 №173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», и проживающим в Камчатском крае, меры социальной поддержки по предоставлению санаторно-курортного лечения»

В соответствии с частью 3 статьи 26.3.1 Федерального закона от 06.10.1999 №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и в целях уточнения отдельных положений предоставления отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае, меры социальной поддержки по предоставлению санаторно-курортного лечения
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 26.05.2010 №247-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления неработающим гражданам Российской Федерации, являющимся получателями пенсий по старости, назначенных в соответствии с Федеральным законом от 17.12.2001 №173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», и проживающим в Камчатском крае, меры социальной поддержки по предоставлению санаторно-курортного лечения» следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с частью 3 статьи 26.3.1 Федерального закона от 06.10.1999 №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», законом Камчатского края о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период и в целях предоставления отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае, меры социальной поддержки по предоставлению санаторно-курортного лечения»;
2) в приложении:

а) в части 2 слова «сроком на 21 день» исключить;
б) дополнить частью 2¹ следующего содержания:
«2¹. Срок продолжительности путевки для санаторно-курортного лечения ежеквартально устанавливается приказом Министерства социального развития и труда Камчатского края».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности Губернатора Камчатского края В.И. Илюхин